ч:-.

■ ШИ т m ■ . •  ̂ . . '-‘1 J. 1.’ ' "У ■

Министерство здравоохранения Амурской области
• 7 Та ;v

: • . . . . .

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Амурской области «Городская поликлиника № 2»

ПРИКАЗ
'

■ . л .

25.03.2020 г. №79

«О временном порядке организации работы
ГБУЗ АО «Городская поликлиника №2».

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 19.03.2020 № 198н «О временном порядке организации работы
медицинских организаций в целях реализации мер по профилактике и
снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-

/9» и приказа Министерства здравоохранения Амурской области от 23.03.2020
№ 256 «О временном порядке организации работы медицинских организаций в
целях реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения
новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Амурской области»,

1
приказываю: и

1. Руководителям структурных подразделений ГБУЗ АО «Городская поликлиник^
№2»: ...:-Г М

' . ■ ■ V.', ,

1.2 провести инструктаж для сотрудников подразделений nq
исполнению требований приказа Министерства здравоохранения от 19.03.2029
№ 198н «О временном порядке организации работы медицинских организаций
в целях реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения
новой коронавирусной инфекции COVID-19» (далее приказ № 198н) срок до
27.03.2020г.

1.3 обеспечить личный контроль за исполнением требований приказа
№ 198н подчиненными сотрудниками подразделений,

; ■ 1:3: ■ - - -iч ■■ 4s! ■ .
2. Руководителям терапевтических отделений:
.  1  • ’ й
2.1 обеспечить патронаж на дому лиц в возрасте 60 лет и старше

отменить до особого распоряжения i)2.2

2.2.1 проведение диспансеризации, профилактических осмотров,
периодических медицинских осмотров и иммунизации.

2.2.2 плановую госпитализацию в дневные стационары, кроме
химиотерапевтического профиля.

... д. 0 :Д Д  ' •' . . . Т . Л Д д Т Т ' .

2.3 организовать проведение среди прикрепленного и проживающего
на подведомственной территории населения информационно-разъяснительной
работы о необходимости вызова врача на дом при появлении признаков
респираторных заболеваний, пневмоний и исключения посещения ими
медицинских организаций.

2.4 обеспечить выписку лекарственных препаратов лицам из
категории федеральных и региональных льготников сроком на три месяца.

2.5 усилить контроль-за соблюдением дезинфекционного и
масочного режимов. ■

2.6 обеспечить контроль за ежедневной термометрией сотрудников.Й
немедленным отстранением их . от. работы при регистрации повешенной
температуры или наличием признаков респираторных заболеваний. U

3. Контроль за соблюдением требований приказа в части эпидрежима возложить
на врача эпидемиолога Андрееву О.В., главную медицинскую сестру ДымченкО
О.В (в её отсутствие Баранникову А.А.), заведующих отделениями и старших
медицинских сестер.

4. Контроль за соблюдением иных требований приказа возложить на заместителе
главного врача по лечебной работе Маркатюк А.А. ' . ,

5. Заведующей отделением медицинской профилактики Продиашвили К.А!
разместить приказ на официальном сайте поликлиники.

6. Общий контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного
врача по лечебной работе Маркатюк А.А. : У

яГлавный врач С.С. Сластин